traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis
credi iubet.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII aprilis MDCXLIII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 8 aprilis 1643, pontif. anno XX.

DCCLXXXVI.

Facultas Congregationi Cassinensi conceditur imponendi census super bonis usque ad summam scutorum ducentorum quinquaginta millium¹

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Aliâs a nobis emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet: *Urbanus Papa VIII ad perpetuam rei memoriam*. Exponi nobis, etc.²

Refert litteras quibus facultatem concesserat alienandi bona pro summa auroreorum viginti quinque millia.

§ 3. Cum autem, sicut dilectus filius Gregorius a Parma abbas et modernus procurator generalis dictae congregationis nobis nuper exponi fecit, non reperiantur in promptu, qui bona dictae congregationis emant, nisi cum illius detrimento,

Causas recenset novae concessionis.

¹ De huiusmodi materiâ lege Constit. DLXX (al. 580) *Exponi*, tom. XIV, pag. 593, et Constit. DCXIV (al. 471) *Aliâs*, ibid., pag. 664.

² Haec edit. Main. inutiliter refert duas constitutiones antea citatas, quas nos omitimus, quia loco suo legi possunt (R. T.).

Concessio, de
qua in rubricâ.

nobis propterea idem exponens dictae congregationis illiusque regiminis nomine humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur eiusdem congregationis et illius monasteriorum praefatorum indemnitati peramplius consulere, eaque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, ac illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatis monasteriorum dictae congregationis abbatibus, quod ipsi in vim praesentiarum nostrarum litterarum huiusmodi, quas ad effectum infrascriptum valere et pariter sufficere declaramus, de consensu eiusdem Francisci cardinalis protectoris, unum seu plures annuos et redimibiles census, usque ad praefatam ducentorum quinquaginta millium scutorum summam huiusmodi in eorum sorte principali ascendentes, loco honorum stabilium, quae iuxta easdem praesentiarum litteras vendi posse, ut praefertur, concessum fuit, super monasteriorum eorundem abbatum dictaeque congregationis bonis stabilibus nullo modo existentibus imponere, illumque vel illos sic impositos uni seu pluribus personis meliorem conditionem offerentibus, servatâ eiusdem Pii praedecessoris constitutionis et praesentiarum nostrarum litterarum formâ, vendere et alienare, ac pecunias inde provenientes in usus et necessitates supra expressas, ac alias insuper, ut montistis cameralibus satisfiat, convertere et erogare, ac pro emptoris, seu emptorum censuum huiusmodi, necnon fideiussoris, seu fideiusso-